ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH SƠN LA

Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày        tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân bổ chỉ tiêu bác sĩ, dược sĩ về công tác tại tỉnh
 được hưởng chính sách theo Nghị quyết số 122/2019/NQ-HĐND cho các

đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Sở Y tế năm 2022

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ
quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Nghị quyết số 122/2019/NQ-HĐND ngày 06/12/2019 của Hội
đồng nhân dân tỉnh về chính sách khuyến khích bác sĩ, dược sĩ về công tác tại
tỉnh Sơn La, giai đoạn 2020-2025;

Căn cứ Quyết định số 10/2020/QĐ-UBND ngày 13/4/2020 của UBND
tỉnh Sơn La về việc ban hành quy định bồi hoàn kinh phí hỗ trợ một lần ban đầu
của bác sĩ, dược sĩ;
 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 304/TTr-SYT ngày
05/10/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ chỉ tiêu bác sĩ, dược sĩ được tuyển dụng về công tác tại
tỉnh được hưởng chính sách theo Nghị quyết số 122/2019/NQ-HĐND ngày
06/12/2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh cho các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc
Sở Y tế năm 2022 là 38 chỉ tiêu (gồm: 34 bác sĩ và 04 dược sĩ).

Cụ thể:

- Tuyến tỉnh: 12 chỉ tiêu, gồm: 10 chỉ tiêu bác sĩ và 02 chỉ tiêu dược sĩ.
- Tuyến huyện: 22 chỉ tiêu, gồm: 21 chỉ tiêu bác sĩ và 01 chỉ tiêu dược sĩ.
- Tuyến xã: 04 chỉ tiêu, gồm: 03 chỉ tiêu bác sĩ và 01 chỉ tiêu dược sĩ.

 (Có phụ lục chi tiết kèm theo)

2

Điều 2. Căn cứ nhu cầu tuyển dụng viên chức y tế; chỉ tiêu bác sĩ, dược sĩ
về công tác tại tỉnh được hưởng chính sách theo Nghị quyết số 122/2019/NQ-
HĐND đã được UBND tỉnh phê duyệt, Sở Y tế, Thủ trưởng các đơn vị có liên
quan xây dựng kế hoạch tuyển dụng và tổ chức thực hiện việc tuyển dụng viên
chức y tế năm 2022 theo phân cấp quản lý và quy định của pháp luật.

Sở Y tế phối hợp với Sở Tài chính thực hiện việc chi trả chính sách theo
Nghị quyết số 122/2019/NQ-HĐND ngày 06/12/2019 của Hội đồng nhân dân
tỉnh theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Nội vụ, Y tế,
Tài chính và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi
hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh (B/c);
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Như Điều 3;
- Chánh VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KGVX_S.Hùng.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

Tráng Thị Xuân

PHỤ LỤC
Phân bổ chỉ tiêu bác sĩ, dược sĩ về công tác tại tỉnh

được hưởng chính sách theo Nghị quyết số 122/2019/NQ-HĐND cho các
đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Sở Y tế năm 2022

(Kèm theo Quyết định số:             /QĐ-UBND  ngày      /      /2022 của UBND tỉnh Sơn La)

STT Đơn vị y tế

Phân bổ chỉ tiêu khuyến
khích bác sĩ, dược sĩ năm

2022

Tổng
số

Cụ thể:

Bác sĩ Dược sĩ

  Tổng số 38  34  4

I TUYẾN TỈNH 12 10 2

1 Bệnh viện Mắt 2 2

2 Bệnh viện phổi 1 1

3 Bệnh viện Y dược cổ truyền 5 5 -

4 Bệnh viện Phong và Da liễu tỉnh Sơn La 1

1

5 Bệnh viện Nội tiết tỉnh Sơn La 2 2

6 Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, MP, thực phẩm 1

1

II TUYẾN HUYỆN 22 21 1

1 Bệnh viện đa khoa Thảo Nguyên 1

1

2 Bệnh viện đa khoa huyện Yên Châu 4 4

3 Bệnh viện đa khoa huyện Phù Yên 1 1

4 Bệnh viện đa khoa huyện Sông Mã 2 2

5 Bệnh viện đa khoa huyện Thuận Châu 2 2

4

STT Đơn vị y tế

Phân bổ chỉ tiêu khuyến
khích bác sĩ, dược sĩ năm

2022

Tổng
số

Cụ thể:

Bác sĩ Dược sĩ

6 Bệnh viện đa khoa huyện Mai Sơn 9 9

7 Trung tâm y tế huyện Mường La 2 2

8 Trung tâm y tế huyện Phù Yên 1 1

III TUYẾN XÃ 4 3 1

1 Các Trạm Y tế xã thuộc Trung tâm y tế huyện Vân Hồ 1 1

2 Các Trạm Y tế xã thuộc Trung tâm y tế huyện Phù Yên 1 1

3
Các Trạm Y tế xã thuộc Các Trạm Y tế xã thuộc Trung
tâm y tế thành phố

1 1

4 Các Trạm Y tế xã thuộc Trung tâm y tế huyện Yên Châu 1

1